
 

Decreto Dirigenziale n. 81 del 23/12/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 14 - UOD Gestione econom-contab e finanziaria in racc con DG risorse

finanziarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007 -2013 FEASR - FONDO SPECIALE IVA -CONFERMA

PRENOTAZIONE IMPEGNO DI CUI AL DDR N.79 DEL 09/12/2015  AD OGGETTO

"IMPEGNO E ASSEGNAZIONE DI RISORSE AL SOGGETTO ATTUATORE  UOD 9

TUTELA DELLA QUALITA',  TRACCIABILITA' DEI PRODOTTI AGRICOLI E ZOOTECNICI,

SERVIZI DI SVILUPPO AGRICOLO - MISURA 511  - AZIONE 2.1.B - ASSISTENZA

TECNICA PSR CAMPANIA 2007/2013  - ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 - CAP. 2514". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 

• con Decreto Dirigenziale Regionale n 79 del 09 dicembre 2015,  su richiesta del   “Soggetto 
Attuatore” UOD 9 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici, servizi di 
sviluppo agricolo, pervenuta alla UOD 14 Gestione economico-contabile e finanziaria con nota 
prot. n. 834084 del 02/12/2015, si è proceduto alla prenotazione di impegno e di assegnazione 
dal Fondo Speciale IVA per l'importo complessivo di € 44.000,00, quale copertura finanziaria 
della procedura di gara avviata presso la centrale acquisti D.G Risorse Strumentali,  per le attività 
di monitoraggio e sorveglianza Sistemi informatici ed informativi - dotazioni Hardware e Software 
- Misura  511 Azione 2.1.B – Assistenza Tecnica del PSR Campania 2007/2013;  

 
CONSIDERATO che 

• con DDR n.524 del 03 dicembre 2015 è stato approvato il capitolato di appalto per l'acquisto 
delle attrezzature informatiche con le procedure di urgenza facendo ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione per il tramite della UOD 06 DG Risorse Strumentali  – Centrale 
Acquisti; 

• con DRD n. 169 del 04//12/2015 la UOD 06 Centrale Acquisti ha  indetto la procedura di gara in 
economia attraverso il MePA richiesta di offerta n. 1053797 – piattaforma “Acquisti in Rete” 
aderendo al bando “ICT 2009”, per la selezione di un contrante cui affidare la fornitura di 
attrezzature informatiche per il Programma di Sviluppo Rurale (PSR); 

• con DRD n. 174 del 18/12/2015 la UOD 06 Centrale Acquisti ha aggiudicato la gara de qua, 
condizionando sospensivamente l’efficacia all’esito positivo delle verifiche, ai sensi dell’art. 11 
comma 8 del D.Lgs. 163/2006, alla ditta PARTENUFFICIO SRL, la proc. n. 2004/m/2015 - gara 
in economia, ex art. 125 del succitato Decreto Legislativo, per l’acquisto di attrezzature 
informatiche -RDO n. 1053797 – CIG 6501518660 – CUP B29G15003660008 - avendo offerto il 
prezzo più basso pari a €179.450,00 +IVA;  

• contestualmente si è provveduto a stipulare il contratto telematico, utilizzando la piattaforma 
MePA - Acquisti in Rete non applicando il termine dilatorio di cui all’art. 11, comma 10 del D.Lgs. 
163/06; 

• alla ditta PARTENUFFICIO SRL – PI/CF 04770060632, con nota prot. n 0885244 del 
18/12/2015, è stata inoltrata la richiesta di fornitura di materiale;  

 
RITENUTO pertanto,  di dover procedere alla conferma della prenotazione di impegno della quota IVA 
effettuata con DDR N.79 del  09/12/2015; 
VISTI  
• la L.R. n. 7 del 30 aprile 2002; 
• la L.R. del 5 gennaio 2015, n. 1 pubblicata sul BURC n. 2 del 9/01/2015, di approvazione del Bilancio 

di Previsione finanziario della Regione Campania per il triennio 2015-2017 e s.m.i.; 
•  le Leggi Regionali 03 agosto 2015 n. 9 e n.10, sono state approvate, rispettivamente, la seconda e 

la terza variazione al  bilancio di previsione finanziario della Regione Campania per il triennio 2015 – 
2017 

• la D.G.R.  n. 47 del 09/02/2015, pubblicata sul BURC n. 13 del 26/02/2015, di approvazione del 
Bilancio Gestionale 2015 – 2017 

• la D.G.R. n. 378 del 07/08/2015, pubblicata sul BURC n. 49 del 10 agosto 2015, di variazione al 
bilancio gestionale 2015/2017; 

• la D.G.R. n. 173 del 03 aprile 2015, la D.G.R. n. 215 del 21 aprile 2015, la DGR n.332 del 21 luglio 
2015 e la DGR n.527 del 03/11/2015 con le quali sono stati definiti i limiti degli equilibri di bilancio 
2015 di cui alla Legge 23 dicembre 2014, n. 190 – art. 1, commi  463, 464; 

• la D.G.R. n.205 del 21 aprile 2015, con la quale è stato aggiornato il risultato presunto di 
amministrazione al 01/01/2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



 

 

 
 

• il Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale 
della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 

• la Delibera di Giunta Regionale n. 478 del 10/09/2012 e s.m.i., avente ad oggetto “Strutture 
ordinamentali della Giunta Regionale ai sensi del Regolamento 12/2011”,  con la quale, tra l’altro, è 
stata approvata l’articolazione delle strutture dirigenziali sulla base delle competenze da svolgere; 

• le D.G.R. n. 427 del 27 settembre 2013 e n. 488 del 31 ottobre 2013 di conferimento di incarichi 
dirigenziali  

• la nota prot. n.49611 del 26/01/2015 della DG Risorse finanziarie relativa alla scissione dei 
pagamenti di cui all'art. 1 comma 629 della Legge n.190/2014  

 
DECRETA 

Sulla base di quanto esposto in premessa che si intende integralmente riportato nel seguente dispositivo 

1. di confermare la prenotazione di impegno effettuata con DDR n. 79 del 09/12/20145 ad oggetto 
“Impegno e Assegnazione di risorse al Soggetto Attuatore  UOD 9 Tutela della qualita', 
tracciabilita' dei prodotti agricoli e zootecnici, servizi di sviluppo agricolo - Misura 511  - Azione 
2.1.B - Assistenza Tecnica PSR Campania 2007/2013  - Esercizio Finanziario 2015 - Cap. 2514.” 
per la somma di € 44.000,00  sul Cap. 2514, dell’esercizio finanziario 2015, a favore del 
beneficiario aggiudicatario della gara, come di seguito riportato:  

 
Assegnazione Fondo Speciale IVA alla UOD 9 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli 

e zootecnici, servizi di sviluppo agricolo 
   

Società Cod.Fiscale Misura CIG / CUP Importo     

PARTENUFFICIO di Fenizia 
Antonio srl    Via Ponte dei 

Francesi 43 Napoli  
'04770060632 511 Azione 

2.1.B 
6501518660 –  CUP 
B29G15003660008 € 44.000,00 

 

 
  secondo la seguente transazione elementare: 
 

Capito
lo 

Missio
ne 

Prog
r.ma 

TIT. 
DPC

M 

Macr
o 

Aggr
. 

V Livello PDC COFO
G (II 
Liv) 

Codice 
transazio
ni della 

UE 

SIOPE 
bilancio 

Ricorre
nte 

P.Sani
tà 

Importo 

2514 16 3 2 202 2.02.03.99.001 04.02 3 02.01.03 4 3 € 44.000,00 

 

2. Di confermare tutto quant'altro riportato nel decreto dirigenziale regionale n. 79 del 09/12/2015 
Il presente Decreto è inviato: 

o all' UOD Gestione delle spese regionali (55 -13 - 04); 
o all’Autorità di Gestione del PSR Campania 2007/2013; 
o alle UOD interessate – D.G. per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 
o all’U.D.C.P. – Ufficio XIII "Affari Generali, Servizi di Supporto e B.U.R.C.”; 
o all’UDCP Segreteria di Giunta Ufficio III  Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali 

(40-03-05). 
                                 Il Dirigente 

                                                        Dr Pasquale Cirillo 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016


	BURC n. 1 del  4 Gennaio 2016

